
神奈川２０２２第１号 

２ ０ ２ ２ 年 ４ 月 ５ 日 

会員 ・準会員 各位 

                       日本公認会計士協会神奈川県会 

研 修 委 員 会 
 

神奈川県会監査事例研修会のご案内 

 

神奈川県会では下記の要領にて監査事例研修会を神奈川県会研修室において開催する運びとな

りました。２０２２年３月２４日（木）に協会本部にて収録された動画を会場にて上映いたしま

す。内容は最近の照会事項等についての解説等です。(※動画上映のみ、講師は来場しません。) 

なお、本研修会の内容はＣＰＥオンラインからｅラーニングでもご受講が可能となる予定です。

研修室での集合研修はｅラーニングを使用されない方を優先したいため、オンライン環境の整っ

ている方は恐れ入りますが、可能な限りｅラーニングでのご受講をお願い申し上げます。 

記 

１、テ ー マ 『監査事例研修会（ＤＶＤ）』 

２、講  師 日本公認会計士協会 業務本部 調査・相談グループ担当者 

３、日  時 ２０２２年４月２２（金） １１：００～１７：３０ 

４、内 容 ・ CPE 単 位  

①非営利法人会計  １１：００～１２：１０  監査１単位 

②企業会計・監査  １３：００～１４：４０  監査２単位 

③職業倫理     １４：５５～１６：１０  倫理１単位 

④学校法人会計   １６：２０～１７：３０  監査１単位 

   ※コマ毎に受付、事務局が取りまとめて申請いたします。ＣＰＥカードをお持ちください。 

５、場  所 横浜メディア・ビジネスセンター ６階研修室 

６、定  員 ３０名（先着順） 

※座席数を制限しているため必ず事前にお申込みください。 
 

７、会  費 無料 

８、申 込 方 法 お申込みは、以下のいずれかよりお願い致します。 

 1. 神奈川県会ウェブサイトの研修会一覧よりお申込み 

 2. 裏面のＦＡＸ参加申込書を神奈川県会事務局宛てに送信 

    ＦＡＸ ０４５－６８１－７１５２ 

 3. Ｅメールに登録番号・氏名・開催日時・テーマ・ご連絡先を明記の上、 

   神奈川県会事務局宛てに送信 

    メールアドレス kanagawa@sec.jicpa.or.jp 

９、お問い合わせ・ご連絡先 神奈川県会事務局 ＴＥＬ ０４５－６８１－７１５１ 

以上 

【お願い】お申込みいただいて、万が一ご都合がつかなくなった場合は、お手数ですが神奈川県会まで

ご連絡くださいますようお願いいたします。                    

 



 

 

 

参 加 申 込 書 

『４／22（金）監 査 事 例 研 修 会（ＤＶＤ）』 

氏 
 
名 

                  （研修登録番号）            

 

                    
       

電話番号（   ）     － ＦＡＸ番号（   ）     － 

ご受講を希望される箇所に○を付してください。↓ 

① 非営利法人会計  ② 企業会計・監査  

③ 職業倫理  ④ 学校法人会計  

               

＜会場地図及びアクセス＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ ご 連 絡 ＞ 

・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため人数制限をしておりますので、必ず事前にお申込みください。 
 

・来場時・受講時には必ずマスクの着用をお願いいたします。マスクをされていない方、熱のある方等（会場入

口で体温測定をさせていただきます）は参加をご遠慮いただくことがございます。 
 

・風邪の症状がある方や体調不良の方（発熱・咳・倦怠感・息苦しさ等がある方）は参加をご遠慮ください。 
 

・過去１４日間以内に、新型コロナウイルス感染症が引き続き拡大している国・地域から日本に入国された方、

身近な方（ご家族、ご友人、職場の方等）で新型コロナウイルスに感染した、もしくは感染の疑いのある方が

いらっしゃる場合は、参加をご遠慮ください。 
 

・当日は必ず連絡の取れる連絡先（電話番号やメールアドレス等）をお伺いしますので、予めご承知おきくださ

い。 （万が一、後日感染者が判明した場合の連絡先として記録させていただきます。） 
 

・新型コロナウイルス感染症の今後の状況によっては中止となる可能性もございますので、予めご了承くださ

いますようお願い申し上げます。中止となる際は神奈川県会ウェブサイトにてお知らせいたします。 

神奈川県会 ＦＡＸ番号 ０４５－６８１－７１５２ 

 

＜JR＞ 

関内駅北口 徒歩 5 分 

 

＜横浜市営地下鉄＞ 

関内駅 1番出口 徒歩 5分 

 

＜みなとみらい線＞ 

馬車道駅 7 番出口 又は 

日本大通り駅 1 番出口 

各徒歩 5 分 

研修会会場 

 


